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Број:  0805-50/155020230068233

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5437415

Целосен назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО Битола

Кратко име: ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Битола

Седиште: БОРИС КИДРИЧ бр.12/16 БИТОЛА, БИТОЛА

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 3.5.2000 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4002000142260

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  29.6.2023 г. 10:40:21

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.700,00

Уплатен дел EUR: 5.700,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.700,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020230068233



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

Име и презиме/Назив: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Име и презиме: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител
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Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 5437415/1

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
Сашко Иванов ДОО, Битола Подружница Скопје

Тип: Подружница

Подтип: Подружница

Адреса: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ ЈАСМИН бр.36-2/7 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: САШКО ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: ivanoveng@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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Во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 
32/20, 111/23), донесувам : 

РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 

Предмет: 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела со намена 
А1-домување во станбени куќи, на дел од КП2452, согласно УПС Фурка и 
разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 од 28.07.2023 година), 
Општина Дојран

бр. на 
овластување 

 Планер-потписник 0.0094
0.0591

Натали Ташевска Гулевска д.и.а.

Стефанија Иванов Гата  д.и.а.

Андријан Иванов м.и.а. соработник 0.0674 

Именуваните имаат работно искуство во својата струка и ги исполнуваат условите во 
поглед на стручната спрема и работно искуство. 
Именуваните се должни при изработката, да се придржуваат на важечките закони, 
нормативи и стандарди од областа на урбанизмот и просторното планирање.  

Управител: 
Стефанија Иванов Гата, 
дипл.инж.арх. 
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ВОВЕД 
 
Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на донесени урбанистички планови и служи за нивна разработка и 
спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 
32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 
 
Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20, 111/23) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/20, 
104/22, 99/23), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште и 
градбите што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект 
претставува урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела. 
 
Предмет на овој урбанистички проект е формирање на градежна парцела 6.1 со 
намена А1-домување во станбени куќи, на дел од КП2452, согласно УПС Фурка и 
разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 од 28.07.2023 година), 
Општина Дојран. 
 
Основа за изработка на урбанистичкиот проект е следната документација: 

- Извод од УПС Фурка и разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 
од 28.07.2023 година) 

- Проектната  програма 
- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана 

геодетска подлога 
- Податоци и информации од надлежни институции 

 
Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и комунални 
параметри за изработка на основен проект за планираните градби, во согласност со 
одредбите од Изводот од планска документација, важечката законска регулатива, 
како и насоките од Проектната програма. 
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МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Проектниот опфат опфаќа дел од КП2452 КО Фурка, и е дефиниран со следните 
координати: 
 

1 Y=7635749.8500 X=4567540.9100 

2 Y=7635741.0300 X=4567545.1200 

3 Y=7635742.3900 X=4567548.3800 

4 Y=7635732.8400 X=4567552.0300 

5 Y=7635730.0500 X=4567549.0200 

6 Y=7635727.5100 X=4567547.4100 

7 Y=7635720.2800 X=4567541.1600 

8 Y=7635717.4400 X=4567534.0100 

9 Y=7635715.9200 X=4567531.2000 

10 Y=7635710.7500 X=4567534.2400 

11 Y=7635698.1620 X=4567513.3794 

12 Y=7635709.6000 X=4567506.0000 

13 Y=7635708.3146 X=4567503.7955 

14 Y=7635721.6526 X=4567499.2898 

bulge -0.0926 
 center Y=7635758.1974 X=4567459.1957 

radius 54.25 
 start angle 132 
 end angle 111 
 15 Y=7635738.5823 X=4567509.7754 

16 Y=7635747.6767 X=4567513.3023 

bulge 0.3445 
 center Y=7635746.0497 X=4567517.4978 

radius 4.5 
 start angle 291 
 end angle 7 
 17 Y=7635750.5138 X=4567518.0648 

bulge -0.0847 
 center Y=7635804.3315 X=4567524.9003 

radius 54.25 
 start angle 187 
 end angle 168 
 18 Y=7635751.2907 X=4567536.2904 

 
Површината на проектниот опфат изнесува 1669 м2. 
 
 
 
 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 

 
ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
Од истражувањето на постојната состојба и увидот на терен, констатирано е дека 
проектниот опфат претставува градежно земјиште на кој има изградени еден објект 
за домување и еден помошен објект кои се во лоша состојба и не се во функција. 
 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Согласно увидот на терен, пристапот до проектниот опфат е преку постоечка улица 
од северозападна и североисточна страна. 
 
ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во селото е изградена водоводна инфраструктура. Фекална и атмосферска 
канализација не е изградена. 
 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Согласно податоците од Електродистрибуција дооел Скопје, покрај проектниот опфат 
минува нисконапонска – 0.4Kv надземна мрежа. 
 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
Согласно податоците од надлежните институции во проектниот опфат нема постоечка 
телекомуникациска инфраструктура. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ 
 

Проектниот концепт на Урбанистички проект за село за формирање на градежна 
парцела со намена А1-домување во станбени куќи, на дел од КП2452, согласно УПС 
Фурка и разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 од 28.07.2023 
година), Општина Дојран е дефиниран во согласност со Проектната програма, 
Изводот од планската документација и можностите за просторен развој. 
 

 
3.1.  ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ГРАДБИТЕ  
 
Со урбанистичкиот проект дефинирани се следните урбанистички параметри за 
предметната градежна парцела: 
• граници и површини за градење (m2); 
• вкупна развиена површина за градба по нивоа (m2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к); 
• поединечна намена на земјиштето и градбите; 
• максимална висина на венец (m'); 
• максимален број на катови; 
• минимален процент на озеленување; 
• услови за паркирање. 
 
Сите дефинирани параметри за предвидениот објект се во согласност со одредбите 
од Извод од УПС Фурка и разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 од 
28.07.2023 година) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 
 

3.2.  ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ 
Пристапот до градежната парцела е од северозападна страна преку постоечка 
пристапна улица, а со УПС планирани се станбени улици 14 и 15 со попречни 
профили од 8.5м.  
Паркирањето e предвидено да се одвива во рамки на градежната парцела и 
потребите од шест возила се предвидени на паркинг простор во близина на влезот.  
 
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 
Со нивeлацискиот план е решена вертикалната поставка на интерните патеки. Како 
основа за нивелманското решение земена е нивелацијата од ажурираната геодетска 
подлога со висински коти на постојниот терен.  
 
ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ОЗЕЛЕНУВАЊЕ 
Просторот непосредно околу објектите е уреден како пристапно/манипулативно 
плато за опслужување на објектите и пристапни патеки. 

За ГП 6.1 во согласност со Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 
42/20), минималниот процент на озеленетост изнесува 20%.  

Зеленилото во рамки на градежната парцела е предвидено како ниско и високо 
зеленило и е распределено согласно со организацијата на парцелата. 
 
3.3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА КОМУНАЛНАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
Со урбанистичкиот проект се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата. 
Водењето на инфраструктурата е во инфраструктурни коридори прикажани во 
графичкиот дел на Урбанистичкиот проект. 
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СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајната инфраструктура е планирана според важечките стандарди и 
нормативи за тој вид на инфраструктура и согласно урбанистичкото решение од УПС. 
 
ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во коридорот на постоечките пристапни улици минува водоводна инфраструктура на 
која е планирано приклучување. Фекална и атмосферска канализација не е 
изградена, согласно УПС планирана е нова инфраструктура во коридорот на 
станбените улици, на која ќе се врши приклучување, а се до изградбата се планира 
непропусна септичка јама. 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според согласност од надлежна 
институција. 
 
ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
ЕЛЕКТРО - ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Согласно податоците од Електродистрибуција дооел Скопје, покрај проектниот опфат 
минува нисконапонска – 0.4Kv надземна мрежа. 
Сите приклучоци како и изградбата на електро-енергетски објекти треба да се 
извршуваат според електро-енергетска согласност од надлежна институција - 
Електродистрибуција дооел Скопје. 
 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според согласност од надлежна 
институција. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
4.1 детални услови за проектирање и градење за формирана ГП6.1 
 

• Основна намена: A1-домување во станбени куќи   А1.5-станбени куќи во 
состав на селски стопански двор 

• Комплементарни намени: Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури, 
зеленило 

• Површина на градежна парцела = 1669м2 
• Површина за градба = 835м2 
• Вкупна етажна површина за градење =835м2 
• Максимален број на спратови =П+1 
• Максимална височина до венец на градбата =7.2м1 
• Процент на изграденост на земјиштето =50.00% 
• Коефициент на искористеност на земјиштето =0.50 
• Пристап до градежната парцела е од станебни улици 14 и 15 и пристапна 

улица од северозапад 
• Паркирање во сопствена парцела 
• Минимален процент на озеленетост во рамки на градежната парцела = 20%. 
• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и нивелманското 

и сообраќајното решение на градежната парцела да се разработат со Основен 
проект според важечките стандарди и нормативи. Доколку при реализацијата 
на Урбанистичкиот проект се потребни одредени измени на Идејниот проект 
или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се 
изработува проектна документација во согласност со урбанистичките  
параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со законската 
регулатива од областа на градењето. 

 
4.2 детални услови за проектирање и градење согласно разработка на 

ГП6.1 
 

• Основна намена: A1-домување во станбени куќи   А1.5-станбени куќи во 
состав на селски стопански двор 

• Комплементарни намени: внатрешни сообраќајници, паркинг, зеленило, летна 
кујна - сушилница за зеленчук, натстреа – летниковец, монтажен базен  

• Површина на градежна парцела =1669м2 
• Површина за градба = 242м2 
• Вкупна етажна површина за градење =242м2 
• Број на спратови =П 
• Височина на градбата =5.7м1 
• Процент на изграденост на земјиштето =14% 
• Коефициент на искористеност на земјиштето =0.14 
• Пристап до градежната парцела е од пристапна улица од северозапад 
• Паркирање во сопствена парцела = 6 паркинг места 
• Процент на озеленетост во рамки на градежната парцела = 59%. 
• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и нивелманското 

и сообраќајното решение на градежната парцела да се разработат со Основен 
проект според важечките стандарди и нормативи. Доколку при реализацијата 
на Урбанистичкиот проект се потребни одредени измени на Идејниот проект 
или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се 
изработува проектна документација во согласност со урбанистичките  
параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со законската 
регулатива од областа на градењето. 
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5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
5.1МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот 
на РМ (Член 8) и е регулирана со Закон за животната средина (Сл. весник на РМ 
бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, бр.48/10, 124/10, бр.51/11, 
бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15).  
 
Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради 
карактерот на планираната намена не се очекува нарушување на квалитетот на 
животната средина. 
 
ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
За зачувување и подобрување на квалитетот на воздухот неопходно е сите 
загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да користат уреди 
за пречистување.  
 
Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило во 
простори со различен степен на чистота на работната средина, кои имаат значење од 
аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 
 
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 

• примена на соодветни техничко - технолошки мерки; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 
• уредување на зелени површини во рамките на градежната парцела и 

создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленило во и надвор од 
проектниот опфат. 

 
ЗАШТИТА НА ВОДАТА 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Закон за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15), кои се однесуваат на 
следните поставки: 

• заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни 
техничко-технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен 
третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.); 

• доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и 
одржувањето на санитарно - заштитните зони; 

• неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во 
канализационата мрежа и реципиентот; 

• континуирано следење на квалитетот на водите. 
 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води се однесува на нивната 
монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé 
согласно со техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната 
сигурност, безбедност и долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и 
одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со важечките 
стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и 
интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник. 
 
ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди поголема контрола при 
употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините кои ќе се 
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користат во прометот и работењето на планираните содржини во рамките на 
градежната парцела.  
 
Со хортикултурното уредување се предвидуваат исклучиво ниски и високи насади на 
зеленило. Со оглед на тоа што се предвидува зеленило карактеристично за 
поднебјето, не предизвикува негативни или неочекувани влијанија врз почвата.  
 
ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита 
од бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 
146/15). 
 
На локалитетот не се планираат намени кои предизвикуваат бучава. 
 
ТРЕТМАН НА ОТПАД 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 51/11, 
163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и правилно 
решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ третман 
на одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел подобрување 
на квалитетот на условите за живот и работа односно за заштита на животната 
средина.  
Цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и 
депонира во најблиската депонија.  

 
5.2МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16), Организацијата на 
мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на активности 
за спроведување на мерки за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување 
се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен и 
оперативен карактер, кои ги подготвуваат и спроведуваат Републиката (преку 
органите на државната управа во областите за кои се основани), единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите. 
 
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 
 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 
други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување; 
- Заштита и спасување од поплави; 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
- Заштита и спасување од урнатини; 
- Заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и 
- Спасување од сообраќајни несреќи. 
 
Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација; 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
- Прва медицинска помош; 
- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
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- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
- Асанација на теренот. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16), Законот за 
пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 36/16) и 
други позитивни прописи, при планирање на просторот важни се следните 
критериуми за заштита од пожар: 
 
• При изработка на Основен проект треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 
106/16), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15 и 36/16) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област;  
• Во случај на пожар, проектниот опфат, ќе го опслужуваат противпожарните 
единици од Општината. 
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе се 
елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од пожар. 
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со 
законската регулатива. 
• Да се предвидат надворешни противпожарни хидранти. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
При изработка на Основен проект да се предвидат потребни мерки за изградба на 
оптимално отпорни објекти согласно степенот на сеизмичка заштита. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ 
НЕПОГОДИ 
Во Фурка извршена е регулација на водотеците и изградени се канали за 
одводнување. Со тоа се овозможува намалување на ерозивните наноси и се 
спречуваат поплави. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
При изработка на Основен проект да се изготват геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања согласно законската регулатива. 
 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16):  
- да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од 
радиолошка, хемиска и биолошка опасност во согласност со законските прописи 
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-
технички средства потребни за спроведување на марките за заштита и спасување и 
соодветно обучен персонал. 
 
5.3МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
Во рамките на парцелата и објектот обезбедени се услови за пристап и непречено 
движење на лица со инвалидитет.Патеките за пристап до објектот се со соодветни 
надолжни и напречни наклони и без денивелации што обезбедува нивно непречено 
користење. 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела со намена А1-
домување во станбени куќи, на дел од КП2452, согласно УПС Фурка и разработка 
на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 од 28.07.2023 година), Општина Дојран 
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5.4МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
Според Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 
39/16 и 63/16) потребно е да се почитуваат мерки за заштита на природата при 
планирањето и уредувањето на просторот. Доколку при уредување на просторот се 
дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде 
загрозено  со урбанизацијата на овој простор, потребно е утврдување на границите 
и означување на сите објекти кои би можеле да бидат предложени и прогласени 
како природно наследство и забрана за вршење на какви било активности кои не се 
во согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување природното добро. 
Согласно со Изводот од план, констатирано е дека во границите на проектниот опфат 
не постои заштитено добро, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство.  
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/4 – 523 од 23.11.2023 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 0302-19-5/09 од 20.11.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела со намена А1-домување во станбени куќи, на 
дел од КП2452, согласно УПС Фурка и разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр. 08-732/5 од 28.07.2023 година), 
Општина Дојран,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-76/2023 од 21.10.2023 14:23:40 1110-76/2023

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ВИНИЦАПРЕМЕР ДООЕЛ ВИНИЦА,
заведена под број: 1109-886/2023 од 20.10.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.10.2023 14:23:40 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ВИНИЦАПРЕМЕР ДООЕЛ ВИНИЦАМ.П.

www.katastar.gov.mk



Прилог бр.1 

DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 
 VINICAPREMER DOOEL 
ul. Bel Kamen  20 
tel.033-361-600 
mob. 070-346-107 
email: vinicapremer@t.mk 

Деловоден број : 0808-368/5 

       ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ZA A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA 

KO  FURKA

DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI  
VINICAPREMER DOOEL  Vinica 

 Заверил:                                 М.П. 

Geod.in`. Popov Jovan       
(име, презиме и потпис на овластен геодет) 

. 



 
 
Prilog br. 10 

 
DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI  
 VINICAPREMER DOOEL Vinica 

     
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 
 
 
 
 
 

1. Tehni~ki izve{taj 
 
2. Skica na premeruvawe 
 
3. Spisok na koordinati na detalni to~ki 
    Originalni podatoci od terensko merewe 

      
 
 
 
 
 
prilozi 
 
 
 
4. Koristeni podatoci od Agencijata za katastar na nedvi`nosti 
    podatoci vo digitalna forma zip fajl 
   Koordinati od geodetska osnova 
 

 
 
 
 
 
 



 
        Prilog br. 11 
 

DRU[TVO  ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 
VINICAPREMER DOOEL VINICA  

     
  
 
 

 
 
 
 
 
 

TEHNI^KI  IZVE[TAJ 
 

 
 

1. Predmet na rabota e izgotvuvawe na Geodetski elaborat za A`urirana 
geodetska podloga za izrabotka na urbanisti~ki proekt po barawe na Vesna Bo{evska-
Tren~evska od Skopje. 

2. Geodetskiot elaborat za posebni nameni  za A`urirana geodetska  podloga  za 
izgotvuvawe  na Urbanisti~ki proekt   e izgotven so geodetsko snimawe na terenot    so 
metodata na RTK pozicionirawe  so Net Rover lajka 08 (koristewe na MAKPOS RTK 
servisot)  od strana na stru~noto lice Petrov Sa{ko i Popov Jovan. Dogovor za 
koristewe na servisi na MAKPOS sistemot na AKN br.03-16211/2 od 11.11 2014 godina 

To~ka za kontrola e koristena trigononometriska to~ka 173. 
Od Agencija za katastar na nedvi`nosti dobieni se podatoci vo digitalna 

forma   na koi e prenesena snimenata sostojbata od lice mesto i e izgotvena 
a`urirana geodetska podloga. 
  

 
 
 

                                                                                                                          Izgotvil : 
              
                              Popov Jovan 
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KOORDINATI NA DETALNI TO^KI
1 635709.84 4567534.60 322.59 61 635706.99 4567540.95 321.71
2 635705.95 4567528.50 322.79 62 635706.46 4567540.74 321.82
3 635702.42 4567522.74 323.05 63 635706.47 4567540.79 321.85
4 635700.35 4567519.13 323.16 64 635705.84 4567544.96 321.56
5 635699.98 4567518.55 323.18 65 635703.24 4567543.54 321.72
6 635697.35 4567514.02 323.74 66 635701.42 4567543.37 321.77
7 635697.51 4567513.80 323.58 67 635701.27 4567539.05 322.02
8 635709.60 4567506.00 323.75 68 635708.28 4567535.87 322.14
9 635709.80 4567505.94 323.76 69 635710.07 4567538.32 322.03

10 635714.62 4567502.85 323.80 70 635729.04 4567531.48 322.00
11 635720.26 4567499.05 324.05 71 635736.99 4567534.38 321.92
12 635725.34 4567501.89 323.83 72 635741.14 4567538.14 322.09
13 635730.28 4567504.00 323.99 73 635744.63 4567535.22 322.91
14 635727.84 4567514.39 323.48 74 635743.08 4567528.91 323.15
15 635725.55 4567519.73 323.29 75 635740.32 4567525.87 323.23
16 635719.37 4567528.34 322.75 76 635735.72 4567521.54 322.98
17 635713.32 4567532.81 322.59 77 635738.29 4567516.61 323.14
18 635711.23 4567529.42 322.80 78 635740.70 4567513.51 323.63
19 635707.46 4567523.30 322.93 79 635750.33 4567516.87 323.27
20 635703.62 4567516.81 323.20 80 635752.51 4567512.60 323.25
21 635702.05 4567513.98 323.33 81 635754.36 4567514.42 323.05
22 635708.54 4567510.56 323.37 82 635752.62 4567520.05 323.12
23 635713.01 4567516.74 323.17 83 635743.85 4567520.20 323.36
24 635716.71 4567522.81 322.96 84 635734.53 4567514.83 323.24
25 635722.31 4567517.86 323.09 85 635737.84 4567526.60 322.94
26 635718.96 4567513.22 323.34 86 635736.84 4567529.83 322.43
27 635715.68 4567507.01 323.47 87 635735.63 4567532.84 322.16
28 635722.67 4567507.29 323.59 88 635725.63 4567533.51 321.82
29 635720.96 4567503.22 323.57 89 635721.33 4567536.30 322.08
30 635720.44 4567496.81 324.39 90 635721.53 4567538.06 321.93
31 635725.79 4567495.47 324.60
32 635742.02 4567502.06 324.53
33 635752.80 4567504.28 324.37
34 635707.67 4567502.69 324.00
35 635705.84 4567503.54 324.15
36 635704.64 4567499.64 324.02
37 635703.48 4567500.43 324.08
38 635700.54 4567493.05 324.12
39 635729.55 4567539.50 321.72
40 635734.66 4567542.17 321.68
41 635737.56 4567547.12 321.63
42 635740.72 4567549.81 321.06
43 635741.42 4567552.04 321.07
44 635751.04 4567547.46 320.73
45 635750.74 4567545.51 320.90
46 635759.25 4567544.53 320.61
47 635759.61 4567542.52 320.81
48 635758.76 4567538.96 321.25
49 635759.92 4567534.89 321.56
50 635763.49 4567530.94 321.89
51 635733.85 4567556.20 320.92
52 635730.47 4567555.48 321.09
53 635723.41 4567559.52 320.44
54 635723.38 4567561.97 320.11
55 635721.01 4567562.84 320.05 Izrabotil: Popov Jovan
56 635718.30 4567558.95 320.51
57 635719.92 4567556.20 320.55
58 635714.30 4567549.87 320.97
59 635711.69 4567550.62 321.08
60 635713.14 4567547.82 321.11



tocka za kontrola:
173 control  635674.910  4568462.12
1,635709.8362,4567534.6006,322.5910,OG,HSDV:0.028,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:47:51
2,635705.9452,4567528.5032,322.7861,OG,HSDV:0.028,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.600,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:48:12
3,635702.4193,4567522.7380,323.0462,OG,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:48:39
4,635700.3465,4567519.1256,323.1573,OG,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:48:55
5,635699.9837,4567518.5536,323.1753,ZG,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:49:14
6,635697.3532,4567514.0236,323.7434,ZG,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.800,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:49:36
7,635697.5053,4567513.8011,323.5824,ZG,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:13,HDOP:1.600,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:49:47
8,635709.5955,4567506.0021,323.7517,ZG,HSDV:0.054,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.700,NSDV:0.050,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:50:17
9,635709.7990,4567505.9372,323.7617,OG,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.700,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:50:33
10,635714.6248,4567502.8506,323.7979,OG,HSDV:0.045,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.600,NSDV:0.040
,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:50:51
11,635720.2610,4567499.0456,324.0481,OG,HSDV:0.054,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:24,HDOP:0.600,NSDV:0.050
,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:51:08
12,635725.3397,4567501.8902,323.8260,ZOG,HSDV:0.028,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.02
0,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:51:43
13,635730.2788,4567504.0022,323.9861,ZOG,HSDV:0.095,VSDV:0.130,STATUS:FIXED,SATS:15,HDOP:1.000,NSDV:0.03
0,ESDV:0.090,DATE:10-19-2023,TIME:12:51:59
14,635727.8379,4567514.3949,323.4788,ZOG,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:24,HDOP:0.600,NSDV:0.01
0,ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:52:40
15,635725.5483,4567519.7254,323.2876,ZOG,HSDV:0.028,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.800,NSDV:0.02
0,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:52:54
16,635719.3743,4567528.3410,322.7533,ZOG,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.600,NSDV:0.01
0,ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:54:08
17,635713.3198,4567532.8137,322.5901,ZOG,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.600,NSDV:0.01
0,ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:54:33
18,635711.2342,4567529.4151,322.8042,T,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:25,HDOP:0.600,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:54:50
19,635707.4641,4567523.2978,322.9263,T,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:55:03
20,635703.6156,4567516.8107,323.2004,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:55:17
21,635702.0546,4567513.9829,323.3314,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.900,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:55:27
22,635708.5369,4567510.5606,323.3716,T,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.900,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:55:40
23,635713.0051,4567516.7395,323.1665,T,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:55:53
24,635716.7137,4567522.8099,322.9594,T,HSDV:0.014,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:12:56:06
25,635722.3082,4567517.8619,323.0896,T,HSDV:0.036,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:17,HDOP:0.800,NSDV:0.020,
ESDV:0.030,DATE:10-19-2023,TIME:12:56:19
26,635718.9612,4567513.2212,323.3437,T,HSDV:0.045,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.040,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:56:31
27,635715.6827,4567507.0105,323.4738,T,HSDV:0.036,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.800,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:56:44
28,635722.6713,4567507.2900,323.5949,T,HSDV:0.028,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:56:58
29,635720.9566,4567503.2186,323.5720,T,HSDV:0.028,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:57:09
30,635720.4391,4567496.8101,324.3931,T,HSDV:0.045,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.700,NSDV:0.040,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:12:57:23
31,635725.7903,4567495.4663,324.6012,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:01:13
32,635742.0209,4567502.0553,324.5283,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:24,HDOP:0.600,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:01:56
33,635752.7993,4567504.2780,324.3743,T,HSDV:0.022,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:02:12
34,635707.6694,4567502.6915,323.9988,ZG,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,HDOP:0.800,NSDV:0.010
,ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:03:23
35,635705.8388,4567503.5373,324.1548,ZG,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:5,HDOP:2.700,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:03:34
36,635704.6448,4567499.6358,324.0228,ZG,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:16,HDOP:0.900,NSDV:0.020
,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:03:51
37,635703.4803,4567500.4342,324.0768,ZG,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:13,HDOP:1.000,NSDV:0.020
,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:04:02
38,635700.5431,4567493.0482,324.1150,ZG,HSDV:0.050,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.700,NSDV:0.030



,ESDV:0.040,DATE:10-19-2023,TIME:13:04:19
39,635729.5523,4567539.4983,321.7171,T,HSDV:0.071,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.600,NSDV:0.050,
ESDV:0.050,DATE:10-19-2023,TIME:13:05:51
40,635734.6580,4567542.1663,321.6751,T,HSDV:0.022,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:06:03
41,635737.5573,4567547.1222,321.6310,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:06:43
42,635740.7245,4567549.8121,321.0570,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:07:02
43,635741.4227,4567552.0355,321.0709,P,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:11,HDOP:1.300,NSDV:0.020,
ESDV:0.030,DATE:10-19-2023,TIME:13:07:13
44,635751.0415,4567547.4649,320.7332,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:07:39
45,635750.7369,4567545.5082,320.8952,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,HDOP:1.000,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:07:49
46,635759.2493,4567544.5302,320.6074,P,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:08:04
47,635759.6128,4567542.5164,320.8084,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:08:14
48,635758.7616,4567538.9587,321.2495,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:08:32
49,635759.9221,4567534.8930,321.5606,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:08:44
50,635763.4936,4567530.9368,321.8948,T,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:08:56
51,635733.8497,4567556.1980,320.9197,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:09:50
52,635730.4691,4567555.4820,321.0907,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:10:08
53,635723.4085,4567559.5161,320.4375,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:10:32
54,635723.3779,4567561.9696,320.1145,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:10:43
55,635721.0054,4567562.8435,320.0454,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:10:53
56,635718.2990,4567558.9460,320.5135,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:11:05
57,635719.9245,4567556.2034,320.5476,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:11:14
58,635714.3003,4567549.8713,320.9677,P,HSDV:0.022,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:11:28
59,635711.6938,4567550.6198,321.0786,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:11:38
60,635713.1405,4567547.8223,321.1117,DBS,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.01
0,ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:11:55
61,635706.9883,4567540.9492,321.7148,BBT,HSDV:0.045,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:1.000,NSDV:0.04
0,ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:12:15
62,635706.4623,4567540.7425,321.8198,T,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:12:32
63,635706.4708,4567540.7850,321.8538,P,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.700,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:12:47
64,635705.8380,4567544.9633,321.5637,P,HSDV:0.036,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.700,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:13:00
65,635703.2421,4567543.5377,321.7217,P,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.700,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:13:09
66,635701.4222,4567543.3742,321.7727,P,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.900,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:13:19
67,635701.2666,4567539.0497,322.0228,P,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.800,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:13:30
68,635708.2776,4567535.8659,322.1410,P,HSDV:0.067,VSDV:0.100,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.700,NSDV:0.060,
ESDV:0.030,DATE:10-19-2023,TIME:13:13:45
69,635710.0683,4567538.3249,322.0349,P,HSDV:0.050,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:16,HDOP:1.500,NSDV:0.030,
ESDV:0.040,DATE:10-19-2023,TIME:13:13:56
70,635729.0381,4567531.4822,322.0013,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:17:14
71,635736.9885,4567534.3785,321.9153,T,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:17:32
72,635741.1449,4567538.1441,322.0873,T,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.800,NSDV:0.010,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:17:44
73,635744.6346,4567535.2157,322.9084,T,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:22,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:18:13
74,635743.0750,4567528.9052,323.1456,T,HSDV:0.073,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.900,NSDV:0.070,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:18:26
75,635740.3186,4567525.8690,323.2296,T,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.030,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:18:38
76,635735.7221,4567521.5380,322.9837,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.700,NSDV:0.010,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:18:49



77,635738.2866,4567516.6135,323.1448,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.800,NSDV:0.020,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:19:01
78,635740.6979,4567513.5063,323.6289,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,HDOP:1.000,NSDV:0.020,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:19:10
79,635750.3277,4567516.8727,323.2670,T,HSDV:0.054,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:20,HDOP:0.800,NSDV:0.020,
ESDV:0.050,DATE:10-19-2023,TIME:13:19:29
80,635752.5109,4567512.6016,323.2511,OG,HSDV:0.112,VSDV:0.120,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.900,NSDV:0.100
,ESDV:0.050,DATE:10-19-2023,TIME:13:19:51
81,635754.3629,4567514.4211,323.0501,OG,HSDV:0.036,VSDV:0.070,STATUS:FLOAT,SATS:19,HDOP:0.800,NSDV:0.020
,ESDV:0.030,DATE:10-19-2023,TIME:13:20:07
82,635752.6231,4567520.0457,323.1179,OG,HSDV:0.042,VSDV:0.070,STATUS:FLOAT,SATS:21,HDOP:0.800,NSDV:0.030
,ESDV:0.030,DATE:10-19-2023,TIME:13:20:24
83,635743.8516,4567520.1966,323.3598,T,HSDV:0.028,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:23,HDOP:0.800,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:20:44
84,635734.5322,4567514.8255,323.2428,T,HSDV:0.028,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,HDOP:1.200,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:21:01
85,635737.8447,4567526.6005,322.9416,T,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:17,HDOP:0.900,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:21:19
86,635736.8374,4567529.8285,322.4255,T,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,HDOP:0.900,NSDV:0.010,
ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:21:29
87,635735.6329,4567532.8428,322.1574,T,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:21,HDOP:0.800,NSDV:0.020,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:21:39
88,635725.6304,4567533.5076,321.8222,T,HSDV:0.050,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:18,HDOP:0.900,NSDV:0.040,
ESDV:0.030,DATE:10-19-2023,TIME:13:21:55
89,635721.3273,4567536.2960,322.0831,BUN,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,HDOP:0.900,NSDV:0.01
0,ESDV:0.010,DATE:10-19-2023,TIME:13:22:21
90,635721.5321,4567538.0586,321.9321,T,HSDV:0.045,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:19,HDOP:0.900,NSDV:0.040,
ESDV:0.020,DATE:10-19-2023,TIME:13:23:32
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Број:12-1051/2 oд 30.10.2023год. 

Одделение за урбанизам,ј и заштита нa             
           животната средина  

  
  
ИИЗЗВВООДД  оодд

    
Донесен со Одлука на Совет на општина  Дојран    

Бр.08-732/5 од 28.07.2023година. со површина на      

плански опфат 68,13ха.  

Извод од УПС Фурка,  Блок 6, КП.бр.2452, КО.Фурка  
 

                                                                  Намена на градбата: 
                                                           А1-Домување во станбени куќи 
                                                                    

ДЛ_ 1    М=1:_500 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
  

 

СОДРЖИ: 
2.Графички дел: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ ЗА 
ГРАДБА, 
РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ 
НА 
ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИ НА 
НАМЕНСКИТЕ 
ЗОНИ 

1. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA 

 

1.1.So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i 

tehni~ko-urbanisti~ki normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na 

koncepciite od Urbanisti~ki plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO 

Furka, Op[tina Dojran  . Uslovite za izgradba ]e se primenuvaat na celiot 

planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo  

R=1:2500.  

 Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 68.13 ha.      
 Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot  

Urbanisti~ki plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina 

Dojran  . Planskata dokumentacija e rabotena vo soglasnost so Zakonot za 

Prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Sl. vesnik na R.M."br.51/05 ,137/07, 

24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11, 144/12, 55/13, 163/13 i 42/14), kako i 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14).  

 So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na 

prostorot, kako i uslovite za gradewe na predvidenite objekti.   

-   Vo planot e zastapena osnovna klasa na namena: A-Domuvawe, A1-domuvawe 

vo stanbeni ku]i (so formirawe na stopanski dvor), B-Komercijalni i 

delovni nameni, B1-Mali komercijalni i delovni nameni, B3-Golemi 

ugostitelski edinici, V1-Obrazovanie i nauka, V2-Zdravstvo i socijalna 

za[tita, V5-Verski institucii, D3-Sport i rekreacija, D4-Memorijalni 

prostori, E2-Komunalna suprastruktura (trafostanici,) i E3-nekompatibilna 

infrastruktura (pre~istitelna stanica), vo soglasnost so ~l. 26 od 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14).   

 

 Osnovnite klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat 

se: 

 A-Domuvawe 

A1-domuvawe vo stanbeni ku]i 

 
 B-Komercijalni i delovni nameni 

B1-Mali komercijalni i delovni nameni, 

B3-Golemi ugostitelski edinici, 

 

 V-Javni institucii 

V1-Obrazovanie i nauka - OU "KO^O RACIN", 

V2-Zdravstvo i socijalna za[tita - Ambulanta, 

V5-Verski institucii, 

 

 D-Zelenilo i rekreacija 

D3-Sport i rekreacija 

D4-Memorijalni prostori 

 

 E-Infrastruktura 

E2-Komunalna suprastruktura (trafostanici,) 

E3-Nekompatibilna infrastruktura (pre~istitelna stanica) 

 

1.2. Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i  

Planskata dokumentacija za predmetniot Urbanisti~ki plan za s. Furka so 

razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina Dojran   so svoj tekstualen i 

grafi~ki del vo razmer R=1:2500.  

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

- Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona 

osnova: Izvod od Prostoren plan na RM, Namenski plan i 

podelba na blokovi, A`urirana geodetska podloga, 

Inventarizacija na izgraden grade`en fond i 

Inventarizacija na komunalna infrastruktura; i planska 

dokumentacija:  Plan na namena na zemji[te i gradbi, 

Razrabotka-podelba na blokovi, Regulacionen plan, 

Soobra]aen i Nivelaciski plan, Infrastrukturen plan i 

Sintezen plan.  

1.3. Granicata na planskiot opfat na  Urbanisti~ki plan za s. Furka so 

razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina Dojran  se predstaveni opisno so 

koordinatite po H i Y na sekoja prekr[na to~ka, ozna~eni so redni broevi od 

T1 do T281 i istite se dadeni vo tabelaren prikaz vo to~ka 2 od planskata 

dokumentacija.   
        

1.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se 

utvrduva so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto 

usvojuvawe na ovoj Urbanisti~ki plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO 

Furka, Op[tina Dojran  . Grade`noto zemji[te vo primarna podelba se deli 

na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i upotreba i 

neparcelizirano za op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 11 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  

63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 

1.5 Regul.atornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na 

urbanisti~kiot plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na 

nositelite na pravoto za gradewe. Regul.atornite linii se regul.aciona 

linija i granica na grade`nata parcela koi se definirani vo planot vo 

soglasnost so ~l.14 i ~l.15 od Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 

163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 

1.6  Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel 

na pravoto na gradewe i e definirana vo soglasnost so ~len 19 i ~len 20 od 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14).  

 Formiranata grade`na parcela se poklopuva  so prostorot koj go 

zazema i go koristi  sopstvenikot  na katastarskata parcela so nezna~itelno 

namaluvawe na katastarskata parcela zaradi  oformuvawe na soobra]ajnica. 

1.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat 

na ovoj Urbanisti~ki plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO Furka, 

Op[tina Dojran   .  
       Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadeno vo ~l. 

28 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14),  

spored  grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na ovie Op[ti uslovi 

za gradewe. 

 

1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena 

[to e vo soglasnost so Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 

163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 

 

 

1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na 

povr[inata za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata 

granica do koja gradbata mo`e da se gradi i se definira vo soglasnost so 

~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 

163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od 

Regul.acionen plan i povr[ini za gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici 

vo ramkite na koi objektot mo`e da se gradi. 

 



 

 

 
 

 

 

   

1.10  Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se 

utvrduva delot od grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na 

gradbite - ~l.39 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 

37/14,125/14 i 148/14).  

 Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: 

visini, rastojanija, i procent na izgradenost na parcelata, koeficientot na 

iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u bruto razviena povr[ina na site 

nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  

 

1.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i 

nejzinoto rastojanie od granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na 

gradewe i namenata na grade`nata parcela [to e definirano vo ~len 42 od 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14).  

 

1.12 Maksimalnata viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se 

utvrduva dozvolenata viso~ina na gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to 

presek so terenot se sovpa\a so grade`nata linija. Site podetalni elementi 

na planirawe se definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 od 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 Dadena e maksimalna visina do venec i istata e izrazena vo metri.

 Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno 

od kotata na prizemje do zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od 

stranata koja gleda kon liceto na parcelata.  

 Maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan e 

planirana za sekoj objekt. Pravoto da se gradi do dozvolenata  maksimalna 

visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a 

pred se: obezbeden potreben broj na parking mesta, potrebnoto rastojanie do 

granicata na sosednata parcela i dr.  

 Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti 

uslovite za postignuvawe na maksimalnata visina na gradbata definirana 

so ovoj plan, upravniot organ nadle`en za rabotite na urbanizmot ja 

odreduva dozvolenata visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  

("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 

1.13 Procentot na izgradenost na zemji[teto (R) e urbanisti~ka veli~ina koja 

ja poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno, kolkav del od grade`noto 

zemji[te e zafateno so gradba.  

 Procent na izgradenost na parcelite e zavisen od postojnata sostojba 

i e daden vo tabeli za sekoja parcela pooddelno na nivo na celiot planski 

opfat. Istiot e definiran vo granici na dozvolenite vrednosti vo 

~lenovite:  51 do 54 od Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 

163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 

 

1.14 Krovovi 

         Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od 

predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 

 Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata 

viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata 

konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven 

korisen prostor so samo edna spratna viso~ina. 

 

1.15  Ogradi 

         Maksimalnata visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e 

maksimum 0,8 m, a ostanatiot del e transparenten do visina 1,6 m. 

 

1.16  Zelenilo 

Zeleniloto e sostaven del na grade`nata parcela. Toa se javuva kako 

niska zeleno trevnata povr[ina. Procentot na ozelenetost vo ramkite na 

grade`nata parcela treba da iznesuva min.20% od povr[inata na grade`nata 

parcela soglasno чlen 20 od Zakonot za urbano zelenilo ("Sl.vesnik na R.M." 

br. 11/2018 ). 



 

 

 
 

 

 

 

 1.17 Barieri 

   Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii 

potrebno e da se re[avaat so skali i rampi. 

   Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i 

komunikaciite i rampite na objektite, vo celost treba da se izvedat vo 

ramkite na grade`nata parcela. 

 

  1.18 Uslovi za dvi`ewe na lica so posebni nameni 

Za obezbeduvawe na nepre~eno dvi`ewe na licata so invaliditet, 

pri izrabotka na urbanisti~ko-planska dokimentacija zadol`itelno se 

primenuvaat odredbite na ~lenovite 75-79 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 

19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14), dodeka pak pri izrabotka na 

proekti za ureduvawe na zemji[teto za op[ta upotreba, kako i proekti za 

gradbite od grade`nata parcela, zadol`itelno se primenuvaat odredbite od 

~lenovite od Pravilnikot za na~inot na obezbeduvawe na nepre~en pristap, 

dvi`ewe, prestoj i rabota na licata so invaliditet do i vo gradbite (Sl. 

vesnik na RM. br. 25/10) i odredbite na ~lenovite 109-123 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za proektirawe (Sl. vesnik na RM. br. 60/12 i 29/15). 

 

1.19 Parkinzi 

 Potrebite za parkirawe i gara`irawe ]e gi re[ava korisnikot vo 

ramkite na sopstvenata parcela, so po~ituvawe na potreben broj parking 

mesta kako  uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina 

za gradba a vo soglasnost so ~len 61 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 

19/13, 95/13, 163/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

Pretstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Urbanisti~ki plan 

za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina Dojran. 

 

1.20 Dokolku vo planskiot opfat se planiraat izdvoeni antenski stolbovi so 

viso~ina pogolema od 15m, oxaci so viso~ina pogolema od 30m, dalnovodi 

pod napon pogolem od 100 KV na premin preku avtopat, kako i veternici, i 

drugi objekti so viso~ina pogolema od 100m, potrebno e so planot da se 

zadol`i investitorot do Agencijata za civilno vozduhoplovstvo da dostavi 

soodvetna proektna dokumentacija (Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt ili 

Osnoven proekt) so barawe za izdavawe na soglasnost so uslovi za gradba od 

aspekt na bezbednosta na vozdu[niot soobra]aj. soglano en 68 stav (2) od 

Zakonot za vozduhoplovstvo. 

 

1.21 Otpadot ]e se odveduva na lokalnata deponija. Lokacijata za lokalna 

deponija ja odreduva sovetot na Op[tina Dojran.   

 

1.22 Pri primena i realizacija na ovoj Urbanisti~ki plan za s. Furka so 

razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina Dojran   za se [to ne e definirano 

so ovie uslovi za gradewe ]e se primenuvaat standardi i normativi 

utvrdeni vo Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br.  63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 163/13, 

37/14,125/14 i 148/14), i Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in 

na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br. 

37/14.). 

 

Kul.turno-istorisko nasledstvo : Доколку при реализација на 
урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство(Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11,23/13, 

137/13, 164/13, 38/14 i 44/14 ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA RAZVOJ I KORISTEWE NA GRADE@NOTO 

ZEMJI{TE I GRADBITE 

 

Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se izrabotuva 

Urbanisti~ki plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina 

Dojran  , so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni 

parceli, dadeni vo grafi~kite prilozi. 

 Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na 

ovoj Urbanisti~ki plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO Furka, 

Op[tina Dojran , i istiot e so povr[ina od 68.13 ha. 
  

Klasi na nameni: Vo planskiot opfat se zastapeni osnovni klasi na 

namena:  

 A-Domuvawe 

A1-domuvawe vo stanbeni ku]i 

 
 B-Komercijalni i delovni nameni 

B1-Mali komercijalni i delovni nameni, 

B3-Golemi ugostitelski edinici, 

 

 V-Javni institucii 

V1-Obrazovanie i nauka - OU "KO^O RACIN", 

V2-Zdravstvo i socijalna za[tita - Ambulanta, 

V5-Verski institucii, 

 

 D-Zelenilo i rekreacija 

D3-Sport i rekreacija 

D4-Memorijalni prostori 

 

 E-Infrastruktura 

E2-Komunalna suprastruktura (trafostanici,) 

E3-Nekompatibilna infrastruktura (pre~istitelna stanica) 

 

Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite 

katastarski parceli kako i dooformuvawe na grade`nite parceli. 

Povr[ina za gradba  e del od grade`nata parcela ograni~en so 

grade`ni  linii. Za site grade`ni parceli se planira vkupna povr[ina za 

gradba. 

Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od 

strana na izdadenite elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. 

Dozvolenite pre~ekoruvawa se ureduvaat vo sekoj urbanisti~ki plan vo 

soglasnost so ovoj Pravilnik. 

Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela 

so sosedot ne se dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden 

vid arhitektonski izdatini. 

Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata 

parcela ne se dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja 

visina od vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so 

granicata na grade`nata parcela. 

Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, 

dozvoleni pre~ekoruvawa se: 

 

- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako [irinata na tro-

toarot e pogolema od 2,25 sm, 

-  prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, 

konstruktivni stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi 

izdadeni delovi na arhitektonskata osnova do 30 sm ako 

[iro~inata na trotoarot e pogolema od 2,25 m, 



 

 

 
 

 

 

-  vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, 
 strei, brisolei i dr. koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i 

gorniot venec do 90 sm dlabo~ina za uli~en koridor [irok do 12 

m i do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m 

dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata arhitektonska plastika 

ne se pojavuvaat na fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad 

kotata na trotoarot 

 

-  tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, podpro-

zornici, venci i druga plitka arhitektonska plastika do 30 sm. 

 

Otvori:  Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na 

grade`nata parcela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na grad-

bata na granicata na grade`nata parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m 

dozvoleni se samo pomo[ni otvori so parapet od najmalku 1,60 metri, a na 

rastojanija pogolemi od 3,0 metri se dozvoleni regularni otvori na taa 

strana od gradbata.  

 

Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. 

Maksimalnata viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec 

na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi 

podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina. Kosite 

pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 35
0
 koj se presmetuva od zavr[niot 

venec na gradbata. 

 

 Zelenilo: Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na 

parcela. Procentot na ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da 

iznesuva min.20% od povr[inata na grade`nata parcela soglasno чlen 20 od 

Zakonot za urbano zelenilo ("Sl.vesnik na R.M." br.11/2018 ). 
 Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo 

sklop na sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 

63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14,125/14 i 148/14). 

 

Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e  1,20 m. vo 

odnos na kota na za[titen trotoar. 

 

Kulturno - istorisko nasledstvo: Dokolku pri realizacija na 

urbanisti~kiot plan se pojavi arheolo[ko nao\ali[te, treba da se postapi 

vo soglasnost so odredbite od ~len 65 od Zakonot za za[tita na kulturnoto 

nasledstvo (Sl. vesnik. na RM. br. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 i 39/16). 

Pri izrabotka na planska dokumentacija od ponisko nivo, da se 

utvrdi to~nata pozicija na utvrdeniot lokalitet  so kul.turno nasledstvo i 

vo taa smisla da se primenat planski merki za za[tita na nedvi`no kul.turno 

nasledstvo: 

- zadol`itelen tretman na nedvi`noto kul.turno nasledstvo vo 

procesot na izrabotkata na prostornite i na urbanisti~kite planovi od 

ponisko nivo zaradi obezbeduvawe na planski uslovi za nivnata za[tita, 

ostvaruvawe na nivnata kul.turna funkcija, prostorna integracija i aktivno 

koristewe na spomenicite na kul.turata za soodvetna namena, vo 

turisti~koto stopanstvo, vo maloto stopanstvo i uslugite i vo vkupniot 

razvoj na dr`avata; 

- planirawe na rekonstrukcija, revitalizacija i konzervacija 

na najzna~ajnite spomeni~ki celini i objekti i organizacija i ureduvawe na 

kontaktniot, okolniot spomeni~en prostor zaradi za~uvuvawe na nivnata 

kul.turno-istoriska dimenzija i soodvetna prezentacija; 

- izmena i dopolnuvawe na prostornite i urbanisti~kite 

planovi zaradi usoglasuvawe od aspekt na za[tita na nedvi`noto kul.turno 

nasledstvo. 

 

        Merki za upravuvawe so otpadot 

          Cvrstiot otpad se predviduva da se sobira vo kontejneri za otpadoci 

locirani na pogodni mesta vo ramkite na urbaniot opfat, vo sopstvenite 

parceli ili na lokacija za zaedni~ki kontejneri i nivno redovno 

evakuirawe do deponija. Eventualnite otpadoci od nekoj proces na 

proizvodstvoto potrebno e da se sobiraat vo poseben kontejner. 



 

 

 
 

 

 

 

          Lokaciite na zaedni~kite kontejneri i nivniot broj gi opredeluva 

organot na uprava na Op[tinata so posebna odluka. 

            Otpadot ]e se odveduva na lokalnata deponija. Lokacijata za 

lokalnnata deponija ja odreduva sovetot na Op[tina Dojran.   

Kompatibilnite klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat se 

predviduvaat spored Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 

125/14 i 148/14/). 

Osnovni klasi na namena se:  

А – ДОМУВАЊЕ 
Домување во станбени куќи- А1 (со формирање на стопански двор) 

Компатибилните класи на намена на основната класа на намена 
изнесуваат вкупно-30% или поединечно: 

Б1 - Мали комерцијални и деловни намени - 30% 
 

  Potrebniot broj parking mesta  ]e se obezbedi vo samata lokacija, a 

brojot ]e se odredi vo zavisnost od konkretnata namena na gradbata, uslovite 

za gradba i specifi~nite uslovi na lokacijata. 

Vo odnos na re[avawe na problemot na stacionarniot soobra]aj, 

potrebite za parkirawe za grade`nata parcela ]e se re[avaat vo ramkite na 

lokacijata so po~ituvawe na potreben broj parking mesta kako osnoven uslov 

za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba, 

soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 

125/14 i 148/14/). 

Obezbeduvaweto na dovolen broj na parking mesta se utvrduva spored 

slednite normativi: 

           A-Domuvawe: 

 A1-Domuvawe vo stanbeni ku]i (so formirawe na stopanski dvor), 

Za stanbeni ku]i i zgradi koi ne se locirani vo centralno gradsko 

podra~je: 

    1 parking mesto na sekoi 80 m
2
. od vkupno izgradenata povr[ina. 

 

 Visinite na objektite se vo sklad so ~len 41 - 48  od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br. 

142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 i 33/17). Pokraj visinata na 

venec, vo numeri~kite podatoci pri razrabotka na blokot so Urbanisti~ki 

plan za s. Furka so razrabotka na Blok 7, KO Furka, Op[tina Dojran, se 

dadeni katnostite na planiranite visini za gradba. 

Максимална висина - односно дефинирање на кота на венец во однос на 
тротоар се одредува: 

-кота на тротоар  ± 0.00м, 
-кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата на 
тротоар мах 1.20м. 
 

 Visinata na objektite e predvidena od:  

-P+2+Pk. ili izrazeno vo metri dol`ni od 10.20 m. za objektite so namena A1- 

DOMUVAWE VO STANBENI KU}I' 
 

 
Доставено до: 

- Барател 

- Архива   

                                                   IZRABOTIL: 

              OP[TINA  DOJRAN 

                                                          Po Ovlastuvawe na Gradona~alnikot Br.09-15/3 

                                     Bla`o  Katranxiev   
 
 
 

          __________________  
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ГОДИШНА ТЕРМИЧКА РУЖА НА ВЕТЕРОТ

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

СОРАБОТНИЦИ

ПРИЛОГ:

ДОНОСИТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа

1 : 500

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

2

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ЛЕГЕНДА:

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОПШТИНА ДОЈРАН

0801-02-12/23 12.2023

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
за село за формирање на градежна парцела со намена
А1-домување во станбени куќи, на дел од КП2452, согласно
УПС Фурка и разработка на блок 7, КО Фурка (Одлука бр.
08-732/5 од 28.07.2023 година), Општина Дојран

ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 1669 m2

 - nova sostojba

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini

348

 - granica na katastarska parcela

426.51

 - telefonski stolb drven

 - telefonski stolb betonski

 - pomo{en objekt

-ZGRADA ZA INDIVIDUALNO DOMUVAWE

 - BET.STOLB ZA PRENOS NA EE VISOK NAP. 

 - elektri~en ormar

 - betonsko `i~ana ograda

 - `i~ana ograda

- REVIZIONO OKNO KRUZNO

 - DRVEN STOLB ZA PRENOS NA EE NN

 - BETONSKI STOLB ZA PRENOS NA EE NN

- ZNAK ZA PRIPADNOST

 - NOVA ZGRADA ZA DOMUVAWE

BETONSKI ZID
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Табела со нумерички показатели на урбанистичките 
параметри за проектниот опфат

Табела со нумерички показатели на урбанистичките 
параметри за градбите во проектниот опфат



Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат согласно Извод од план     
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БЛОК 6, 
дел од 
КП2452 

КО 
Фурка 

со АУП со АУП со АУП A1-домување во 
станбени куќи  Б1 = 30% П+2+Пк 10.20 со 

АУП со АУП 

Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат согласно УП     
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6.1 1,669 835 835 

A1-домување во 
станбени куќи   

А1.5-станбени куќи 
во состав на селски 

стопански двор 

/ П+1 7.20 0.50 50.00% 

 

  



 

Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат     
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      ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА           

6.1 1,669 

1 
A1-домување во станбени куќи   А1.5-
станбени куќи во состав на селски 
стопански двор 

142 142 П 5.70 9% 

  КОМПЛЕМЕНТАРНА КЛАСА НА НАМЕНА           

2 летна кујна - сушилница за зеленчук 100 100 П 5.70 6% 

3 натстреа - летниковец 25   / / 1% 

4 монтажен базен 25   / / 1% 

5 пристап, паркинг, патеки 390   / / 23% 

  зеленило 987   / / 59% 

6 непропусна септичка јама     / /   

7 бунар     / /   

ВКУПНО 1,669 242     100% 
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ВОД

ПЛАНИРАНА ТК
ИНФРАСТРУКТУРА

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ОД ПАРЦЕЛА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ-СИНТЕЗЕН
ПРИКАЗ НА ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИЛО

ПАТЕКИ

ОБЈЕКТИ СО КОМПЛЕМЕНТАРНА
НАМЕНА

ПРИСТАП И ПАРКИНГ

БАЗЕН

НЕПРОПУСНА СЕПТИЧКА ЈАМА

0.4kV ПЛАНИРАН ПРИКЛУЧОК

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
ZOG

AutoCAD SHX Text
ZOG

AutoCAD SHX Text
ZOG

AutoCAD SHX Text
ZOG

AutoCAD SHX Text
ZOG

AutoCAD SHX Text
ZOG

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
ZG

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
DBS

AutoCAD SHX Text
BBT

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
OG

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
BUN

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
322.59

AutoCAD SHX Text
322.79

AutoCAD SHX Text
323.05

AutoCAD SHX Text
323.16

AutoCAD SHX Text
323.18

AutoCAD SHX Text
323.74

AutoCAD SHX Text
323.58

AutoCAD SHX Text
323.75

AutoCAD SHX Text
323.76

AutoCAD SHX Text
323.80

AutoCAD SHX Text
324.05

AutoCAD SHX Text
323.83

AutoCAD SHX Text
323.99

AutoCAD SHX Text
323.48

AutoCAD SHX Text
323.29

AutoCAD SHX Text
322.75

AutoCAD SHX Text
322.59

AutoCAD SHX Text
322.80

AutoCAD SHX Text
322.93

AutoCAD SHX Text
323.20

AutoCAD SHX Text
323.33

AutoCAD SHX Text
323.37

AutoCAD SHX Text
323.17

AutoCAD SHX Text
322.96

AutoCAD SHX Text
323.09

AutoCAD SHX Text
323.34

AutoCAD SHX Text
323.47

AutoCAD SHX Text
323.59

AutoCAD SHX Text
323.57

AutoCAD SHX Text
324.39

AutoCAD SHX Text
324.60

AutoCAD SHX Text
324.53

AutoCAD SHX Text
324.37

AutoCAD SHX Text
324.00

AutoCAD SHX Text
324.15

AutoCAD SHX Text
324.02

AutoCAD SHX Text
324.08

AutoCAD SHX Text
324.12

AutoCAD SHX Text
321.72

AutoCAD SHX Text
321.68

AutoCAD SHX Text
321.63

AutoCAD SHX Text
321.06

AutoCAD SHX Text
321.07

AutoCAD SHX Text
320.73

AutoCAD SHX Text
320.90

AutoCAD SHX Text
320.61

AutoCAD SHX Text
320.81

AutoCAD SHX Text
321.25

AutoCAD SHX Text
321.56

AutoCAD SHX Text
321.89

AutoCAD SHX Text
320.92

AutoCAD SHX Text
321.09

AutoCAD SHX Text
320.44

AutoCAD SHX Text
320.11

AutoCAD SHX Text
320.05

AutoCAD SHX Text
320.51

AutoCAD SHX Text
320.55

AutoCAD SHX Text
320.97

AutoCAD SHX Text
321.08

AutoCAD SHX Text
321.11

AutoCAD SHX Text
321.71

AutoCAD SHX Text
321.82

AutoCAD SHX Text
321.85

AutoCAD SHX Text
321.56

AutoCAD SHX Text
321.72

AutoCAD SHX Text
321.77

AutoCAD SHX Text
322.02

AutoCAD SHX Text
322.14

AutoCAD SHX Text
322.03

AutoCAD SHX Text
322.00

AutoCAD SHX Text
321.92

AutoCAD SHX Text
322.09

AutoCAD SHX Text
322.91

AutoCAD SHX Text
323.15

AutoCAD SHX Text
323.23

AutoCAD SHX Text
322.98

AutoCAD SHX Text
323.14

AutoCAD SHX Text
323.63

AutoCAD SHX Text
323.27

AutoCAD SHX Text
323.25

AutoCAD SHX Text
323.05

AutoCAD SHX Text
323.12

AutoCAD SHX Text
323.36

AutoCAD SHX Text
323.24

AutoCAD SHX Text
322.94

AutoCAD SHX Text
322.43

AutoCAD SHX Text
322.16

AutoCAD SHX Text
321.82

AutoCAD SHX Text
322.08

AutoCAD SHX Text
321.93

AutoCAD SHX Text
S 78

AutoCAD SHX Text
W 62

AutoCAD SHX Text
E 55

AutoCAD SHX Text
N 64

AutoCAD SHX Text
366

AutoCAD SHX Text
NE 38

AutoCAD SHX Text
NW 165

AutoCAD SHX Text
SW 104

AutoCAD SHX Text
SE 66



П-ФАХ 80, 1020 Карпош

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  11-100/2023

a t e q e   z a   p r o e k t i r a w e

ЛОКАЦИЈА: ДОЈРАН

КП 2452, КО ФУРКА

ИНВЕСТИТОР: ВЕСНА БОШЕВСКА - ТРЕНЧЕВСКА

ARTING Hristijan i dr. DOO                   ul."8", br.10 Ka~ani~ki pat, Industriska Zona-Vizbegovo 

e-mail:arting@arting.com.mktel. 02 / 2 602-949

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА КУЌА ВО ДОЈРАН



tel. 02 / 2 602-949

КУЌА ВО ДОЈРАН

a t e q e   z a   p r o e k t i r a w e

ИДЕЕН ПРОЕКТ: 

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ: 

СОРАБОТНИЦИ:

ХРИСТИЈАН СЕРАФИМОВ, диа

МИРЈАНА ЧАУШЕВА, диа

ИНВЕСТИТОР: ВЕСНА БОШЕВСКА - ТРЕНЧЕВСКА

ЛОКАЦИЈА:  ДОЈРАН, с.ФУРКА

ARTING Hristijan i dr. DOO                                 ul."8", br.10 Ka~ani~ki pat, Industriska Zona-Vizbegovo 

e-mail:arting@arting.com.mk                 П-ФАХ 80, 1020 Карпош

upravitel: Hristijan Serafimov



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020230049571
Датум и време:  11.5.2023 г. 15:10:26

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4298241

Назив: Друштво за проектирање, инженеринг и производство АРТИНГ Христијан 
и др.ДОО Скопје

Седиште: КАЧАНИЧКИ ПАТ бр.Ул 8 Бр.10-Индустриск/зона ВИЗБЕГОВО, БУТЕЛ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 43.39 - Останати завршни градежни работи 

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020230049571

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна
Македонија
Датум и час на потпишување: 11.05.2023 во 15:10:34
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA
G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден





 
 

Согласно Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и 
начинот на користење на електронските записи (Сл. Весник на РМ 24/2011), 
донесен врз основа на член 54 од Законот за градење (Сл. Весник на РМ 
130/2009г, 124/2010 и 18/2011), управителот на Друштвото за проектирање, 
инжењеринг и производство АРТИНГ Христијан и др. ДОО Скопје, го донесе 
следното 

 
 
 
      
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на одговорни проектанти и соработници 
 
 
 
 

Стручното лице, диа Христијан Серафимов, со овластување бр.1.1312 се 
назначува за одговорен проектант, и диа Мирјана Чаушева со овластување 
бр.1330, како соработнк за изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ за нов објект – КУЌА на 
КП2452 КО ФУРКА, Општина Дојран, за Инвеститор Весна Бошевска - 
Тренчевска. 

 
 
 
 
    

 
 
 
     
 
Управител: 
Христијан Серафимов, диа 
 
Скопје, 13.11.2023г. 
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 ТЕХНИЧКИ ОПИС 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА НОВ ОБЈЕКТ – КУЌА ВО ДОЈРАН, с.ФУРКА 
КП2452, КО ФУРКА, ДОЈРАН 

 

 Локацијата која е предмет на обработка на овој Идеен проект се наоѓа во с.Фурка, 
Дојран. Се работи за пространа локација, во изградена околина со станбени објекти, со 

различна катна висина и естетско обликување на фасадите. Теренот на парцелата е во 

благ пад кој не бара специјално прилагодување на планираните објекти. Површината на 

парцелата изнесува 1669м2, има неправилна испрекршена форма; таа е визуелно 

отворена и лесно пристапна, оградена заради заштита на постојните содржини. На 

локалитетот постои стар објект на означената позиција на геодетската подлога. Пристапот 

до локацијата е преку постојна пристапна улица, лоцирана на северозападната страна. 

 Новиот објект, куќа, е планиран на позицијата означена со Објект А, во рамки на 

зададената градежна линија, поставена на градежната парцела, во рамки на проектниот 

опфат прикажан на ажурираната геодетска подлога. Објектот е планиран за содржина која 

се развива само на приземје, на едно ниво, со бруто (станбена) површина од 108м2 и 

површина под тераси/подести/тремови од 32м2. Тој може да функционира целосно 

самостојно, но, земајќи ја во предвид големината на локацијата, планирано е неговата 

содржината да се надополни и оплемени со други содржини како што се летна кујна, 

летниковец, базен, мал паркинг за возила и сл. Препорака е да се обрне внимание на 

оформувањето на пристапните патеки кои што ги поврзуваат содржините и, особено на 

зачувување на зеленилото (стари дрвја, доколку ги има) и сл, т.е да се зачува постојниот 

зелен фонд во што поголема мера и, доколку е можно, да се надополни со автентични 

растенија. 

Објектот А, предмет на Идејниот проект, е поставен во крајниот југоисточен агол на 

зададената градежна линија, челно, на спротивната страна од пристапната капија. 

Содржината на приземјето ја сочинуваат: влезен ходник со пристапен подест, дневен 

престој со дел за седење и дел со трепезарија, кујна, две спални соби со бања, голема 

спална соба со посебна бања, помошна просторија-утилити и дополнителна бања, со 

претпростор, независна од останатите содржини, со посебен влез / пристап од надвор. 
Дневниот престој и две спални соби имаат југоисточна ориентација, дедека една спална 

има северозападна ориентација; сите главни содржини (соби и дневен престој) излегуваат 

на пространи тераси со трем. Вкупната нето површина на објектот изнесува 91м2, со 

површина на тераси/тремови/подести од 32м2. 

Објектот е предложен со правилна, правоаголна основа на приземјето, со димензии 

12.35м/8,75м. Терасите / тремовите / пристапните подести, исто така, се замислени како 

правилни, правоаголни испусти вон основата.  

Носечката конструкција на објектот е замислена како дрвен бондрук од носиви 

ободни ѕидови, исполнети со тервол, од надворешната страна затворени со ОСБ плочи и 

дополнително термоизолирани по принцип на контактна фасада, со слој од стиропор. 

Внатрешното затварање на надворешните ѕидови, како и внатрепшното преградување на 

просториите, се предложува со примена на лесномонтажен систем по принцип на Кнауф 

или сличен. Конструктивниот бондручен систем би се поставил на претходно припремена 

армирано-бетонска платформа, за 70см подигната од котата на заштитниот тротоар. 

Кровот е замислен и предложен како двоводен, со продложување на нагибот 

заради покривање на тремовите. Како кровна конструкција предвидена е дрвена кровна 

решетка со нагиб од 22° и покривање со рамен цреп од програмата на Tondach или 



сличен, со целосна претходна подготовка на кровната површина за нејзино вградување – 
поставување на дасчана оплата меѓу решетките и скара од летвички. Претпоставена 

највисока точка на покриен објект е цца 5,70м од кота на заштитниот тротоар. 
Oдведувањето на атмосферската вода е предложено со видливо водени (висечки) 
хоризонтални олуци, кои преку собирни точки преминуваат во видливо водени вертикали 

на фасадата. 

Подната облога во собите може да биде паркет или ламинат, во зависност од 

желбата на Инвеститорот, поставен на суво нанесена подна кошулка врз армирано-
бетонската платформа, претходно хидроизолирана (пр: слој песок / или слој стиропор, слој 

гипсфазер-плочи). Подовите и ѕидните површини во мокрите простории (бањи, остави, 

утилити и сл.) треба да се изведени од керамички плочки. Треба да се внимава на подната 

обработка на надворешните површини, таа да биде отпорна на ниски температури и да не 

биде лизгава при овлажнување и мраз. 

Внатрешната обработка треба да биде концентрирана на постигнување на т.н. 

ефект на селска архитектура, со видливи делови од дрвениот конструктивен склоп на 

ѕидовите (дрвени столбови) – особено на кровната решетка и особено кога се третира 

дневниот престој. Гипсаните површини на ѕидовите и плафоните треба завршно да се 

глетуваат и офарбаат со (препорачливо) бела боја. 

Во предложеното решение, обрнато е посебно внимание на природното 

проветрување и особено осветлување на просториите и, затоа, во собите се предвидени 

панорамски врати и француски прозори, кои што треба да обезбедат светол и топол 

простор, пријатен за престој од сите аспекти. 

Препорака е, исто така, пред почеток на градба да се расчисти парцелата од сите 

објекти кои можат да го попречат, или во најмала рака, да повлијаат на временската рамка 

не само за реализирањето на овој објект, но, и за евентуална реализација на зададените 

пропратни содржини.  

 

Составил: 

М.Чаушева, диа 
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